
 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata 

in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

1 

 

  SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 
Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I  11632570013 

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 
 

Deliberazione del Commissario 
 
STRUTTURA COMPLESSA POLITICHE DEL PERSONALE E GESTIONE STRATEGICA RISORSE 
UMANE 
 

Oggetto: Costituzione del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la 
valorizzazione del benessere organizzativo di chi lavora e contro le discriminazioni. 

 
 
Su proposta del Direttore della Struttura Complessa Politiche del Personale e Gestione 
Strategica Risorse Umane Dr.ssa Maria Teresa VASCHETTO, che di seguito si riporta: 
 
 Visto l’art. 21 della legge 4 novembre 2010 n. 183 che prevede per le pubbliche 

amministrazioni la costituzione del “Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”, (di seguito 
denominato C.U.G) che sostituisce, unificando le competenze in un solo organismo, i 
comitati per le pari opportunità ed i comitati paritetici sul fenomeno del mobbing, dei quali 
assume tutte le funzioni previste dalla legge, dai contratti collettivi o da altre disposizioni; 
 

 Richiamata la direttiva n. 2/2019 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – il ministro per 
la pubblica amministrazione e il sottosegretario delegato alle pari opportunità – che 
definisce le linee di indirizzo volte ad orientare le pubbliche amministrazioni in materia di 
promozione della parità e delle pari opportunità sostituendo la direttiva del 2007 e 
aggiornando alcuni indirizzi forniti con la direttiva del 2011; 

 

 Nel rispetto dei principi dettati dalle predette direttive il C.U.G. svolge funzioni propositive, 
consultive e di verifica, al fine di favorire l’ottimizzazione della produttività del lavoro 
pubblico, migliorare l’efficienza delle prestazioni anche attraverso la realizzazione di un 
ambiente di lavoro caratterizzato dal rispetto dei principi di pari opportunità, di benessere 
organizzativo ed, infine, contrastare qualsiasi forma di discriminazione e di violenza fisica e 
psicologica e di molestia nei confronti dei lavoratori; 
 

 Il C.U.G. ha il compito di predisporre Piani di azioni positive, formulare pareri sulla 
riorganizzazione dell’amministrazione, sulla formazione e valutazione del personale, sulla 
flessibilità lavorativa e sugli interventi di conciliazione nonché di verificare l’attuazione del 
Piano di azioni positive triennale. 

 
 

Deliberazione 0000351/A.02/2020 del 30/04/2020 Pagina 1 di 8



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata 

in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

2 

 

 
 

 Ogni anno il C.U.G., entro il 30 marzo, redige una relazione, riferita all’anno precedente, 
sulla situazione del personale. Tale relazione è indirizzata ai vertici dell’amministrazione, al 
Dipartimento per la funzione pubblica e al Dipartimento per le pari opportunità e trasmessa 
all’Organismo Indipendente di Valutazione ai fini della performance organizzativa 
complessiva dell’Azienda e della valutazione della performance individuale del dirigente 
responsabile; 
 

 Il C.U.G. è unico e rappresenta ed esplica le proprie attività nei confronti di tutto il personale 
sia dirigente sia non dirigente. E’ costituito ed operativo con la nomina della metà più uno 
dei componenti previsti che devono essere dotati di requisiti di professionalità, esperienza, 
attitudine, anche maturati in organismi analoghi; 
 

 Il suddetto comitato ha composizione paritetica ed è formato da un componente designato 
da ciascuna delle organizzazioni sindacali (OO.SS.) maggiormente rappresentative a livello 
aziendale e da un pari numero di rappresentanti dell’amministrazione stessa, nonché da 
altrettanti componenti supplenti, in modo da assicurare nel complesso la presenza paritaria 
di entrambi i generi e la rappresentazione di tutte le tipologie di personale in servizio presso 
l’Azienda; 

 

 I componenti del C.U.G. rimangono in carica quattro anni, rinnovabili qualora gli stessi 
risultino essere i più idonei allo svolgimento dell’incarico. Il C.U.G. è nominato con atto del 
dirigente preposto al vertice dell’amministrazione e il Presidente scelto tra gli appartenenti 
ai ruoli della stessa amministrazione; 

 

 Richiamate le deliberazioni, n. 477 del 22/06/2011 e successive della pregressa ASL TO1 e 
n. 378 del 7/5/2013 e successive della pregressa ASL TO2, di costituzione del C.U.G. 
aziendale; 

 

 Richiamata la D.P.G.R. n. 94 del 13/12/2016, di costituzione dell’ASL Città di Torino, nella 
quale sono confluite le pregresse ASL TO1 e ASL TO2, si rende necessario costituire il C.U.G. 
per l’ASL Città di Torino; 

 

 Con nota prot. 175211 del 20/12/2019 sono state invitate le OO.SS. rappresentative a livello 
aziendale a far pervenire le designazioni di competenza e con nota prot. 7126 del 
17/01/2020 sono state sollecitate, se inadempienti, a trasmettere la suddetta designazione; 

 

 Le OO.SS. interessate hanno provveduto, con comunicazioni depositate agli atti della S.C. 
Politiche del Personale e Gestione Strategica Risorse Umane, alle designazioni di 
competenza come di seguito elencato: 

 
 

 
 

 

Deliberazione 0000351/A.02/2020 del 30/04/2020 Pagina 2 di 8



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata 

in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

3 

 

ELENCO COMPONENTI CUG RAPPRESENTANZA OO.SS. 

area 

IN 
RAPPRESENT
ANZA DI TITOLARE QUALIFICA TITOLARE SUPPLENTE QUALIFICA SUPPLENTE 

comparto CGIL BONATTO EMMA Operatore Socio Sanitario CATTANEO CHIARA Coll. Prof. San. - Infermiere 

  FIALS MARGIOTTA LORENZA Coll. Prof. San. - Infermiere LA PIANA SALVATORE Coll. Tecn. Prof. 

  NURSIND ALBIERI MARIKA Coll. Prof. San. - Infermiere DAL CORTIVO ANDREA Coll. Prof. San. - Infermiere 

  NURSING UP RAZZETTI SARA Coll. Prof. San. - Infermiere ARIOTTI MARCO Coll. Prof. San. - Infermiere 

  UIL MARCHESE STEFANIA Coll. Prof. San. - Infermiere SORICE ANNAMARIA Assistente Amministrativo 

        TROIANO LIBERA MARIA 
Collaboratore Amm.tivo 
Prof.le 

Dirigenza 
Sanitaria ANAAO 

GRASSANO MARIA 
TERESA Medico dirigente - Anestesia e rianimazione ORECCHIA STEFANIA 

Medico dirigente - 
Organizz.ne serv. san. di 
base 

  CIMO SANTOVITO SAVINO Medico dirigente S.C. - Pediatria ZAMPAGLIONE BRUNO 
Medico dirigente - 
Cardiologia 

  CISL MEDICI DE CARO RAFFAELE 
Medico dirigente - Direzione med. di Presidio 
Osp. CICCARELLI ENRICA 

Medico dirigente - 
Endocrinologia 

  CoOAS VALZ CRISTINA Medico dirigente - Anestesia e rianimazione LAZZARI ANTONIO 
Medico dirigente - Anestesia 
e rianimazione 

  FESMED BONATTI LUCA Medico dirigente - Chirurgia generale QUIRICONI FABRIZIO 
Medico dirigente - Chirurgia 
generale 

  FVM-SMI MASSIMELLO GUIDO 
Veterinario dirigente - Area A - Sanità 
animale PETRAROLI GIULIANA 

Medico dirigente - Malattie 
metaboliche e diab. 

  UIL MEDICI RAVIOLA ENRICA Medico dirigente - Odontoiatria -----------   

 AUPI BENEDETTO NADIA Psicologo dirigente FAGLIANO CRISTINA Psicologo dirigente 

  UIL-FPL  MARINI DORELLA Psicologo dirigente -----------   

Dirigenza 
PTA CGIL BAELI CARMELO Dirigente Ingegnere SOMMO PIER CARLO Dirigente Amministrativo 

 

 Ritenuto di individuare, in analoga consistenza numerica, la rappresentanza dell’Azienda 
scelta sulla base di requisiti di professionalità, esperienza e attitudine con prelazione dei 
dipendenti già nominati componenti dei pregressi C.U.G. delle disciolte ASL TO 1 e ASL TO 2 
come di seguito indicato: 

 
ELENCO COMPONENTI CUG RAPPRESENTANZA ASL CITTA' DI TORINO 

area TITOLARE 
QUALIFICA 
TITOLARE U.O. SUPPLENTE 

QUALIFICA 
SUPPLENTE U.O. SUPPLENTE 

comparto FRADUSCO ROSSANA 

Collaboratore 
Amm.tivo Prof.le 
senior 

Dipartimento Salute 
Mentale BIASCO ELENA 

Assistente 
Amministrativo 

SC Amministrazione 
del Personale e 
Legale 

  PUCCI MARIA 
Assistente 
Amministrativo 

SC Direzione Sanitaria 
Osp. Martini BERTONE FILOMENA 

Coll. Prof. San. 
senior - Assistente 
sanitario 

SC  DI.P.SA. - 
Direzione delle 
Professioni Sanitarie 

  -----------     CATAROZZO ALBINO 
Collaboratore 
Amm.tivo Prof.le SC Logistica 

  MASSERIA LOREDANA 
Collaboratore 
Amm.tivo Prof.le 

SC Direzione Distretto 
Nord-Est -----------     

  RACCUIA ANTONELLA 

Collaboratore 
Amm.tivo Prof.le 
senior 

SC Gestione 
Economico Finanziaria -----------     

  IMPERATO MARIA GRAZIA 
Coll. Prof. San. senior 
- Infermiere 

SC ROT Psichiatria 
Sud-Est OLIVI MARINA 

Coll. Prof. San. - 
Infermiere 

SC ROT Psichiatria 
Sud-Est 

  STARA MONICA 
Coll. Prof. San. - 
Educatore prof.le SC Serd Sud BALICE MARIA GIUSEPPE 

Coll. Prof. San. 
senior - Infermiere 

SC ROT Psichiatria 
Sud-Ovest 

  GRAZIANO ELVIRA 
Coll. Tecn. Prof. - 
Programmatore SC Tecnologie MARTELLO SONIA 

Coll. Tecn. Prof. 
senior - Settore 
informatico SC Tecnologie 

  TOSCO PAOLA LUCIA 
Coll. Prof. San. senior 
- Assistente sanitario 

Servizio Medico 
Competente CAMBARERI SUSANNA 

Assistente 
Amministrativo 

Servizio Medico 
Competente 

  ALLEMANDI RITA 
Coll. Prof. San. - 
Infermiere 

SC Politiche del 
Personale e Gestione 
Strategica Risorse 
Umane COLOGNESI MARIA 

Coll. Prof. San. 
senior - Infermiere 

SC SPRESAL - 
Servizio Prevenzione 
e Sicurezza Ambienti 
di Lavoro 

  VIOLA GIUSEPPINA 

Collaboratore 
Amm.tivo Prof.le 
senior SS Relazioni Esterne CAVAGNA SIMONA 

Collaboratore 
Amm.tivo Prof.le SS Relazioni Esterne 

Deliberazione 0000351/A.02/2020 del 30/04/2020 Pagina 3 di 8



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata 

in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

4 

 

DS GROSSO MARIASUSETTA 

Medico dirigente - 
Organizz.ne serv. san. 
di base 

SC Direzione Distretto 
Nord-Ovest -----------     

  D'ALFONSO ALESSANDRA 

Medico dirigente - 
Direzione med. di 
Presidio Osp. SS Rischio Clinico ROCCA NADIA 

Medico dirigente - 
Direzione med. di 
Presidio Osp. 

SS Controllo e 
Gestione Servizi di 
Supporto 

  
CIARDIELLO AURORA 
MARIA 

Medico dirigente - 
Medicina trasfusionale 

SGB - SC Servizio di 
Medicina 
Trasfusionale MILAN MASSIMO 

Medico dirigente - 
Medicina 
trasfusionale 

SGB - SC Servizio di 
Medicina 
Trasfusionale 

  SIBOUR MASSIMO 

Veterinario dirigente - 
Area C - Igiene allev. 
e prod. zoot. SC Veterinaria Area C -----------     

  AGNESONE MONICA Psicologo dirigente 
SS Psicologia 
Aziendale PERETTI PAOLO Psicologo dirigente SC Serd Nord 

 
 

 Preso atto che non sono pervenute le designazioni di tutti i componenti supplenti è tuttavia 
opportuno procedere alla ricostituzione del C.U.G. per consentire la continuazione delle 
attività, per tali nomine si rinvia a un successivo provvedimento integrativo; 
 

 Tenuto conto dell’esperienza acquisita e del possesso dei requisiti richiesti dalle succitate 
Direttive, si ritiene di individuare quale Presidente del C.U.G. aziendale la dott.ssa 
Mariasusetta Grosso e di individuare quale referente delle funzioni amministrative la 
dott.ssa Loredana Masseria; 

 

 Le riunioni si svolgono, di norma, durante l’orario di lavoro e la partecipazione alle attività 
del comitato è considerata attività di servizio a tutti gli effetti; 

 

 Dato atto che entro 60 giorni dalla sua costituzione il nominato C.U.G. dovrà adottare un 
regolamento per la disciplina delle modalità di funzionamento dello stesso, recante, in 
particolare disposizioni relative a: convocazioni, periodicità delle riunioni, validità delle 
sedute, verbali, rapporti sulle attività, diffusione delle informazioni, accesso ai dati, 
audizione di esperti, etc.; 

 

 Nelle more dell’adozione di tale regolamento verrà convocato dal Presidente con preavviso 
di almeno 5 giorni; 

 

 L’azienda provvederà a realizzare sul proprio sito web un’apposita area dedicata alle attività 
del C.U.G., periodicamente aggiornata a cura dello stesso; 

tutto ciò premesso; 

IL COMMISSARIO 
Dr. Carlo PICCO 

nominato con D.G.R. n. 1 - 757 del 18.12.2019 
  

 visto il D.L.vo 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 

 vista la L.R. 24.01.1995, n. 10; 

 vista la L.R. 6.08.2007, n. 18; 

Deliberazione 0000351/A.02/2020 del 30/04/2020 Pagina 4 di 8



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata 

in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

5 

 

 esaminata e condivisa la succitata proposta del Direttore della S.C. Politiche del Personale 
e Gestione Strategica Risorse Umane, Dott.ssa Maria Teresa VASCHETTO; 

 considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto 
della deliberazione nonché della legittimità della stessa;  

 acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, Dott.ssa Isabella Silvia 
MARTINETTO e dal Direttore Sanitario, Dott. Stefano TARAGLIO, a norma dell’art. 3 del 
D.L.vo 30.12.1992 n. 502, e successive modificazioni e integrazioni; 

 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1) di costituire il “Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (C.U.G.)” a far data dal 01/05/2020 nella 
composizione seguente: 

ELENCO COMPONENTI CUG RAPPRESENTANZA OO.SS. 

area 

RAPPRESENT
ANZA 
SINDACALE TITOLARE QUALIFICA TITOLARE SUPPLENTE QUALIFICA SUPPLENTE 

comparto CGIL BONATTO EMMA Operatore Socio Sanitario CATTANEO CHIARA Coll. Prof. San. - Infermiere 

  FIALS MARGIOTTA LORENZA Coll. Prof. San. - Infermiere LA PIANA SALVATORE Coll. Tecn. Prof. 

  NURSIND ALBIERI MARIKA Coll. Prof. San. - Infermiere DAL CORTIVO ANDREA Coll. Prof. San. - Infermiere 

  NURSING UP RAZZETTI SARA Coll. Prof. San. - Infermiere ARIOTTI MARCO Coll. Prof. San. - Infermiere 

  UIL MARCHESE STEFANIA Coll. Prof. San. - Infermiere SORICE ANNAMARIA Assistente Amministrativo 

        TROIANO LIBERA MARIA Collaboratore Amm.tivo Prof.le 

Dirigenza 
Sanitaria ANAAO 

GRASSANO MARIA 
TERESA Medico dirigente - Anestesia e rianimazione ORECCHIA STEFANIA 

Medico dirigente - Organizz.ne 
serv. san. di base 

  CIMO SANTOVITO SAVINO Medico dirigente S.C. - Pediatria ZAMPAGLIONE BRUNO Medico dirigente - Cardiologia 

  CISL MEDICI DE CARO RAFFAELE 
Medico dirigente - Direzione med. di Presidio 
Osp. CICCARELLI ENRICA 

Medico dirigente - 
Endocrinologia 

  CoOAS VALZ CRISTINA Medico dirigente - Anestesia e rianimazione LAZZARI ANTONIO 
Medico dirigente - Anestesia e 
rianimazione 

  FESMED BONATTI LUCA Medico dirigente - Chirurgia generale QUIRICONI FABRIZIO 
Medico dirigente - Chirurgia 
generale 

  FVM-SMI MASSIMELLO GUIDO 
Veterinario dirigente - Area A - Sanità 
animale PETRAROLI GIULIANA 

Medico dirigente - Malattie 
metaboliche e diab. 

  UIL MEDICI RAVIOLA ENRICA Medico dirigente - Odontoiatria -------------    

 AUPI BENEDETTO NADIA Psicologo dirigente FAGLIANO CRISTINA Psicologo dirigente 

  UIL-FPL  MARINI DORELLA Psicologo dirigente -------------   

Dirigenza 
PTA CGIL BAELI CARMELO Dirigente Ingegnere SOMMO PIER CARLO Dirigente Amministrativo 

 

 

ELENCO COMPONENTI CUG RAPPRESENTANZA ASL CITTA’ DI TORINO 

area TITOLARE 
QUALIFICA 
TITOLARE U.O. SUPPLENTE 

QUALIFICA 
SUPPLENTE U.O. SUPPLENTE 

comparto FRADUSCO ROSSANA 

Collaboratore 
Amm.tivo Prof.le 
senior 

Dipartimento Salute 
Mentale BIASCO ELENA 

Assistente 
Amministrativo 

SC Amministrazione del 
Personale e Legale 

  PUCCI MARIA 
Assistente 
Amministrativo 

SC Direzione Sanitaria 
Osp. Martini BERTONE FILOMENA 

Coll. Prof. San. 
senior - Assistente 
sanitario 

SC  DI.P.SA. - Direzione 
delle Professioni 
Sanitarie 

  -----------     CATAROZZO ALBINO 
Collaboratore 
Amm.tivo Prof.le SC Logistica 

Deliberazione 0000351/A.02/2020 del 30/04/2020 Pagina 5 di 8



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata 

in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

6 

 

  MASSERIA LOREDANA 
Collaboratore 
Amm.tivo Prof.le 

SC Direzione Distretto 
Nord-Est -----------     

  RACCUIA ANTONELLA 

Collaboratore 
Amm.tivo Prof.le 
senior 

SC Gestione 
Economico Finanziaria -----------     

  IMPERATO MARIA GRAZIA 
Coll. Prof. San. senior 
- Infermiere 

SC ROT Psichiatria 
Sud-Est OLIVI MARINA 

Coll. Prof. San. - 
Infermiere 

SC ROT Psichiatria Sud-
Est 

  STARA MONICA 
Coll. Prof. San. - 
Educatore prof.le SC Serd Sud BALICE MARIA GIUSEPPE 

Coll. Prof. San. 
senior - Infermiere 

SC ROT Psichiatria Sud-
Ovest 

  GRAZIANO ELVIRA 
Coll. Tecn. Prof. - 
Programmatore SC Tecnologie MARTELLO SONIA 

Coll. Tecn. Prof. 
senior - Settore 
informatico SC Tecnologie 

  TOSCO PAOLA LUCIA 
Coll. Prof. San. senior 
- Assistente sanitario 

Servizio Medico 
Competente CAMBARERI SUSANNA 

Assistente 
Amministrativo 

Servizio Medico 
Competente 

  ALLEMANDI RITA 
Coll. Prof. San. - 
Infermiere 

SC Politiche del 
Personale e Gestione 
Strategica Risorse 
Umane COLOGNESI MARIA 

Coll. Prof. San. 
senior - Infermiere 

SC SPRESAL - Servizio 
Prevenzione e Sicurezza 
Ambienti di Lavoro 

  VIOLA GIUSEPPINA 

Collaboratore 
Amm.tivo Prof.le 
senior SS Relazioni Esterne CAVAGNA SIMONA 

Collaboratore 
Amm.tivo Prof.le SS Relazioni Esterne 

DS GROSSO MARIASUSETTA 

Medico dirigente - 
Organizz.ne serv. san. 
di base 

SC Direzione Distretto 
Nord-Ovest -----------     

  D'ALFONSO ALESSANDRA 

Medico dirigente - 
Direzione med. di 
Presidio Osp. SS Rischio Clinico ROCCA NADIA 

Medico dirigente - 
Direzione med. di 
Presidio Osp. 

SS Controllo e Gestione 
Servizi di Supporto 

  
CIARDIELLO AURORA 
MARIA 

Medico dirigente - 
Medicina trasfusionale 

SGB - SC Servizio di 
Medicina 
Trasfusionale MILAN MASSIMO 

Medico dirigente - 
Medicina 
trasfusionale 

SGB - SC Servizio di 
Medicina Trasfusionale 

  SIBOUR MASSIMO 

Veterinario dirigente - 
Area C - Igiene allev. 
e prod. zoot. SC Veterinaria Area C -----------     

  AGNESONE MONICA Psicologo dirigente 
SS Psicologia 
Aziendale PERETTI PAOLO Psicologo dirigente SC Serd Nord 

 

2) di dare atto che la composizione del C.U.G. potrà essere successivamente integrata sia in 
relazione ad ulteriori designazioni di componenti che dovessero intervenire da parte delle 
Organizzazioni Sindacali maggiormente rappresentative a livello aziendale che ad oggi non 

hanno provveduto alle designazioni  di appartenenza, sia alle individuazioni dei componenti 
titolari e supplenti che ad oggi non sono pervenute; 

3) di dare atto che i componenti del C.U.G. rimangono in carica quattro anni, rinnovabili 
qualora gli stessi risultino essere i più idonei allo svolgimento dell’incarico; 

4) di dare atto che le riunioni si svolgono, di norma, durante l’orario di lavoro e che la 
partecipazione alle attività del comitato è considerata attività di servizio a tutti gli effetti; 

5) di affidare l’incarico di Presidente alla dott.ssa Grosso Mariasusetta e di individuare quale 
referente delle funzioni amministrative la dott.ssa Masseria Loredana;  

6) di dare atto che il C.U.G. disciplinerà il proprio funzionamento, entro 60 giorni dalla sua 
costituzione,  con apposito regolamento e nelle more dell’adozione di tale regolamento 
verrà convocato dal presidente con preavviso di almeno 5 giorni; 

7) di disporre la disponibilità di tutte le strutture aziendali a supportare i lavori del comitato; 

8) di incaricare la S.S. Relazioni Esterne alla realizzazione sul sito web aziendale di un’apposita 
area dedicata alle attività del C.U.G., periodicamente aggiornata a cura dello stesso; 

9) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa; 

10) di dare atto che la responsabilità dell’esecuzione del provvedimento è affidata al Direttore 
della Struttura Complessa Politiche del Personale e Gestione Strategica Risorse Umane; 

Deliberazione 0000351/A.02/2020 del 30/04/2020 Pagina 6 di 8



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata 

in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

7 

 

11) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 
della legge regionale 24.01.1995, n. 10, al fine di consentire l’immediata attività del C.U.G.. 

 

 

Firmatari: 

 

Il Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Francesca RAITERI 
 
Il Dirigente Amministrativo: Dott.ssa Carla FASSINO 
 

Il Proponente: Direttore S.C. Politiche del Personale e Gestione strategica Risorse Umane: 
Dott.ssa Maria Teresa VASCHETTO 

 
 
Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Isabella Silvia MARTINETTO*  
 
Il Direttore Sanitario: Dott. Stefano TARAGLIO* 
 
 
Commissario: Dr. Carlo PICCO 

 
Estensore dell’atto: Maria Cecilia MONTAGNANI 
 

 

*I pareri favorevoli dei Direttori Amministrativo e Sanitario sono confermati con la sottoscrizione digitale del 
presente atto ed il rinvio automatico ai motivi della proposta. I pareri sfavorevoli sono esplicitamente motivati ed 
indicati in un allegato, firmato digitalmente. 

 

Deliberazione 0000351/A.02/2020 del 30/04/2020 Pagina 7 di 8



C8-37-CA-61-1D-8D-E8-61-2F-09-C9-60-68-6A-15-83-53-8A-56-71

Validità certificato dal 18/03/2020 13:30:24 al 18/03/2023 02:00:00

Soggetto: MARIA TERESA VASCHETTO    VSCMTR58D51L219R

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 010F E5CE

CAdES 1 di 6 del 30/04/2020 09:45:19

Validità certificato dal 14/11/2018 09:32:22 al 14/11/2021 02:00:00

Soggetto: ISABELLA SILVIA MARTINETTO    MRTSLL61A57L219D

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 009D A76D

CAdES 2 di 6 del 30/04/2020 12:46:03

Validità certificato dal 22/02/2018 10:30:49 al 22/02/2021 02:00:00

Soggetto: STEFANO TARAGLIO    TRGSFN59M17L219E

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 6DA6 A8

CAdES 3 di 6 del 30/04/2020 18:11:18

Validità certificato dal 09/01/2020 16:21:59 al 09/01/2023 02:00:00

Soggetto: CARLO PICCO    PCCCRL60E17L013P

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 00FF 3525

CAdES 4 di 6 del 30/04/2020 18:24:24

Validità certificato dal 18/03/2020 10:30:22 al 18/03/2023 02:00:00

Soggetto: CARLA FASSINO    FSSCRL68P44C665J

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 010F DD80

CAdES 5 di 6 del 30/04/2020 08:19:12

Validità certificato dal 08/10/2019 09:00:16 al 08/10/2022 02:00:00

Soggetto: FRANCESCA RAITERI    RTRFNC66M56L219D

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 00E7 5F61

CAdES 6 di 6 del 29/04/2020 15:54:44

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Deliberazione 0000351/A.02/2020 del 30/04/2020 Pagina 8 di 8


